
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан
от 29 декабря 2021 года № 17-134

Об утверждении структуры и установление предельной численности работников
органов местного самоуправления муниципального образования «Новошешминский 

муниципальный район Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22 ноября 2013 года № 
910 «Об утверждении Государственной программы "Развитие государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы
в Республике Татарстан на 2014 - 2023 годы", пунктом 14 Плана мероприятий по 
реализации в Республике Татарстан в 2020 году первоочередных мер по повышению 
эффективности управления экономическим развитием и уровня деловой активности, 
утвержденного распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 1.04.2020 
№689-Р, уставом муниципального образования «Новошешминский муниципальный район 
Республики Татарстан», Совет Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуры и установить предельную численность работников органов 
местного самоуправления муниципального образования «Новошешминский 
муниципальный район Республики Татарстан»

1.1. Структура и предельная численность Совета Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан (приложение №1);

1.2. Структура и предельная численность Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (приложение №2);

1.3. Структура и предельная численность Финансово-бюджетной палаты 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (приложение №3);

1.4. Структура и предельная численность Палаты имущественных и земельных 
отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
(приложение №4).

2. Признать утратившим силу с 28 февраля 2022 года решение Совета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.12.2005 № 5-25 
«Об утверждении структуры аппарата Совета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан и исполнительного комитета Новошешминского муниципального

mailto:chishma@tatar.ru


района Республики Татарстан» (в редакции решений Совета Новошешминского 
муниципального района республики Татарстан от 15.02.2008 №23-144; от 29.04.2008 
№25-156; от 6.08.2008 №27-173;от 14.05.20210 №45-277; от 27.06.2017 №27-146).

3. Признать утратившим силу с 28 февраля 2022 года решение Совета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 28.06.2016 № 15-66 
«Об утверждении структуры органов местного самоуправления муниципального 
образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан» в новой 
редакции (в редакции решений Совета Новошешминского муниципального района 
республики Татарстан от 18.04.2019 №48-282; от 5.08.2019 №51-310; от 12.09.2019 №52- 
322).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан» в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет» по электронному адресу https://pravo.tatarstan.ru, 
на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по 
законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами поселений.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

https://pravo.tatarstan.ru
https://novosheshminsk.tatarstan.ru


Приложение № 1 
к решению Совета 
Новошешм и некого 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 29.12.2021 № 17-134

Структура и предельная численность 
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

№ п/п Наименование должности Количество
единиц

1. Глава муниципального района 1
2. Заместитель Главы муниципального района 1
3. Руководитель Аппарата 1
4. Помощник Главы по вопросам противодействия 

коррупции
1

Организационный отдел
5. Начальник 1
6. Главный специалист (юрист) 1

Общий отдел
7. Начальник 1
8. Водитель 3
9. Секретарь руководителя 1
Отдел экономического анализа, бухгалтерского учета и контрактной деятельности
10. Начальник 1
11. Главный специалист 1

Сектор кадров
12 Заведующий 1



Приложение № 2 
к решению Совета 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 29.12.2021 № 17-134

Структура и предельная численность 
Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

№ п/п Наименование должности Количество
единиц

1. Руководитель 1
2. Первый заместитель руководителя (по экономике) 1
3. Заместитель руководителя по социальным вопросам 1
4. Заместитель руководителя по инфраструктурному 

развитию
1

5. Управляющий делами 1
6. Помощник руководителя по мобилизационной работе 1

Отдел образования
7. Начальник 1
8. Заместитель начальника 1
9. Главный специалист 1
10. Главный специалист (специалист КДН) 1

Отдел по делам молодежи, спорту и туризму
11. Начальник 1
12. Главный специалист 1
13. Ведущий специалист (специалист ПДН) 1

Отдел строительства, архитектура и ЖКХ
14. Начальник 1
15. Главный специалист 1
16. Ведущий специалист 1
17. Секретарь административной комиссии (служащий) 1

Отдел культуры
18. Начальник 1
19. Переводчик (служащий) 1

Отдел экономики и муниципального заказа
20. Начальник 1
21. Заместитель начальника 1
22. Главный специалист 1
23. Ведущий специалист 1

Отдел по опеке и попечительству
24. Начальник 1
25. Главный специалист 1
26. Ведущий специалист 1

Отдел ЗАГС
27. Начальник 1
28. Ведущий специалист 1

Архивный сектор



Приложение № 2 
к решению Совета 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 29.12.2021 № 17-134

Структура и предельная численность 
Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

№ п/п Наименование должности Количество
единиц

1. Руководитель 1
2. Первый заместитель руководителя (по экономике) 1
3. Заместитель руководителя по социальным вопросам 1
4. Заместитель руководителя по инфраструктурному 

развитию
1

5. Управляющий делами 1
6. Помощник руководителя по мобилизационной работе 1

Отдел образования
7. Начальник 1
8. Заместитель начальника 1
9. Главный специалист 1
10. Главный специалист (специалист КДН) 1

Отдел по делам молодежи, спорту и туризму
11. Начальник 1
12. Главный специалист 1
13. Ведущий специалист (специалист ПДН) 1

Отдел строительства, архитектура и ЖКХ
14. Начальник 1
15. Главный специалист 1
16. Ведущий специалист 1
17. Секретарь административной комиссии (служащий) 1

Отдел культуры
18. Начальник 1
19. Переводчик (служащий) 1

Отдел экономики и муниципального заказа
20. Начальник 1
21. Заместитель начальника 1
22. Главный специалист 1
23. Ведущий специалист 1

Отдел по опеке и попечительству
24. Начальник 1
25. Главный специалист 1
26. Ведущий специалист 1

Отдел ЗАГС
27. Начальник 1
28. Ведущий специалист 1

Архивный сектор



29. Заведующий 1
Сектор информационной безопасности

30. Заведующий 1
Вне категории

31. Водитель 4
32. Секретарь руководителя 2



Приложение №3 
к решению Совета 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 29.12.2021 № 17-134

Структура и предельная численность 
Финансово-бюджетной палаты Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

№ п/п Наименование должности Количество единиц
1. Председатель 1
2. Заместитель председателя 1

Отдел доходов
3. Начальник 1
4. Главный специалист 1

Отдел учета и отчетности
5. Начальник 1
6. Главный специалист 1

Вне категории
7. Водитель 1



Приложение №4 
к решению Совета 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 29.12.2021 № 17-134

Структура и предельная численность 
Палаты имущественных и земельных отношений 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

№ п/п Наименование должности Количество
единиц

1. Председатель 1
2. Главный специалист 1
3. Ведущий специалист 1


